I. Non negetur. At parum hoc facit adversus quæstionem nostram. Nam concedatur licet, tales revelationes sanctis hisce viris concessas fuisse; parum tamen inde sequitur, tales revelationes ab istis viris expectandas fuisse. Aliud est asserere de facto, aliud de jure. Descendit aliquando spiritus prophetiæ in hominem impium, ut in Balaamum, in Saulum, in Caiapham; at male tamen inde concluditur, Spiritum prophetiæ ab impio expectandum esse. Aliud est quærere, quid possit fieri,—aliud, quid liceat expectare. Asserimus in thesi nostra, quòd post consignatum Sacrum canonem, non opus sit, imo, quòd non deceat, imo, quòd non liceat, novas revelationes expectare. Idem etiam de exemplis prolatis asserimus; quòd, licet revelationibus istis viros illos dignari non abnuerit Deus, illos tamen eas expectare, non fuerit opus, non fuerit æquum.

II. Loquimur in quæstione nostra de novis revelationibus, hoc est, ac si vicem Scripturæ ullo modo suppleturis, vel pro norma fidei, vel pro norma morum, futuris. Jam

ergo si concedatur, veras et meras fuisse has, quas loquimur, revelationes, minime tamen in usum cesserunt talem, tam insolitum, tam insolentem, ut facile et ex ipsis rebus prædictis et prædicatis observare.

III. Prædicta sunt quamplurima futura ab hominibus quamplurimis, vere et eventui consone, non ex immediato aliquo afflatu, aut revelatione, sed ex lectione Scripturæ, et observatione, et experientia, ut in plurimis horum exemplorum demonstrari posset, si non nimium esset. Sed brevitati studemus. Hæc ergo in præsentiarum sunt satis.

IN

PRÆFATAM QUÆSTIONEM
CARMEN AUTORIS.

Sic evanescent, exorto, sidera, sole,
Et, pudefacta, caput luna inter nubila condit.
~~Sic triduo exorto, prima ad eunabula mundi,~~
Quo solem et lunam non vidit terra, nec æther,
Sed sine sole diem (nam tunc scintillula lucis
Pauper erat mundo candelula pauperiori,
Nec fax infanti jam clarior affuit orbi),
Cùm tandem caput exsereret, curruque triumphans
Prodiret cœli Sol, fulgentissima lampas,
Igne coruscantes quassans et lumine crines,
Perque omnem radios terram, perque æthera spargens,
Attonitum miro mundum fulgore replevit.
Obstupuit natura novo splendore, memorque
Lippæque atque hebetis, quam viderat antea, lucis,
Mutatamque videns tam magno fœnore tædam,
Vix oculis credit, stupefacta: atque, 'Est satis,' inquit,
'Ulterius lucis quid non expecto, nec opto.'

END OF VOL. V.